
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11566
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Promozione Turistica

OGGETTO: 
Accertamento trasferimento da Provinicia di Firenze per gestione e sviluppo sportelli di 
informazione turistica di rilevanza regionale cap.. 17465. Assunzione impegno generico cap. 
correlato 31730

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano 
Triennale degli Investimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  la Relazione Previsionale 
e Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta N. 322 del 25.09.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2013;

Richiamate:
- la delibera della Giunta Regionale  Toscana n.  364 del  20.05.2013 relativa al  Progetto “Porte  di 

accesso della Toscana” in materia di “Indirizzi per il finanziamento alle province di Firenze, Pisa e  
Livorno  per  l’implementazione  dei  servizi  di  accoglienza  turistica  presso  le  principali  porte 
d’accesso della Toscana”,;

- il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 2629 del 26/06/2013 con il quale, in attuazione della  
suddetta delibera, viene impegnato e liquidato a favore della Provincia di Firenze l’importo di € 
65.000,00;

- il  protocollo di  intesa  fra  Provincia  e  Comune  di  Firenze (approvato con Delibera  delle  Giunta 
Comunale n.230 del 19/06/2012), con cui è stato avviato un processo di collaborazione fra i due enti 
che  portasse,  fra  l’altro,  alla  configurazione  di  una  rete  integrata  di  servizi  di  informazione  e 
accoglienza turistica a Firenze;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11566



- lo stesso accordo che formalizzava il trasferimento da parte della Provincia al Comune di Firenze di 
una parte dei fondi regionali assegnati per la gestione dei propri uffici turistici sopra richiamati 

Dato atto che con DD n. 1953 del 2/12/2013, allegata alla presente determinazione, la Provincia di Firenze 
ha stabilito di trasferire al Comune di Firenze l’importo di € 50.000; 

Ritenuto pertanto procedere all’accertamento sul capitolo 17465 dell’esercizio 2013 della somma di euro 
50.000,00 e all’assunzione dell’impegno generico sul capitolo correlato n. 31730;

Visti gli artt.179 e 183 del D.lgs 267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/2000;

Visti l’art. 23 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.lgs 118 del 23 giugno 2011;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa:

1) di accertare sul capitolo 17465 dell’esercizio 2013 la somma di euro 50.000,00 quale contributo regionale  
trasferito dalla Provincia al Comune di Firenze per la gestione e lo sviluppo degli sportelli di informazione  
turistica di rilevanza regionale;

2) di assumere  impegno generico di € 50.000,00 sul capitolo correlato 31730 dell’esercizio 2013;

ALLEGATI INTEGRANTI

- DETERMINA PROVINCIA DI FIRENZE

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17465 0 13/002810 00 50000
2) 31730 0 13/008417 00 50000

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11566



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11566


